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Meldeergebnis - 1. Abschnitt
126. Deutsche Meisterschaften 2014

1.5. - 4.5.2014, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr.

1

Verein

Genéve Natation

SG Regio Freiburg

SGR Karlsruhe

SK Neptun Leimen

SSG Bruhrain

SV Mannheim

SV Nikar Heidelberg
Swimteam HedDos

SC Regensburg
Schwimmverein Bayreuth
SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt
SG Stadtwerke Minchen
SSG 81 Erlangen

SV Wirzburg 05

TSV Hohenbrunn-Riemerl.
TV 1862 Passau

Aqua Berlin

Berliner TSC

SC Eintracht Berlin

SG Berliner Wasserratten
SG Neukolln Berlin

SwC Berlin
Wasserfreunde Spandau 04
Flrstenwalder SV
Potsdamer SV

PSV Cottbus 90
Blumenthaler TV
Bremischer Schwimmverein
SG Aumund - Vegesack
SSG Bremen/Bremerhaven
Hamburger SC

SG Bille Hamburg

SG HT16 Hamburg

SGS Hamburg

Aqua Sports Eschborn
DSW 1912 Darmstadt
Erster Offenbacher SC

SC Wfr. Fulda

SC Wiesbaden 1911

SCW Eschborn

SG ACT / Baunatal

SG Frankfurt

TSV Stadtallendorf

SV Olympia Rostock
Celler SC

SC Stadthagen

Sul

GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 1
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 5
GER LSV 5
GER LSV 5
GER LSV 5
GER LSV 6
GER LSV 6
GER LSV 6
GER LSV 6
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 7
GER LSV 8
GER LSV 9
GER LSV 9

Aktive
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Starts

Staffeln
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47  SG Region Oldenburg GER LSV 9 1 1
48  SG RethenSarstedt GER LSV 9 1 1
49  SGS Hannover GER LSV 9 2 2
50 VfV Hildesheim GER LSV 9 1 1
51 W98 Hannover GER LSV 9 1 1
52  SSV Trier GER LSV 10 1 2
53 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 6 7
54  SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 5 5
55 SSG Leipzig GER LSV 12 3 3
56  SSV Freiberg GER LSV 12 1 1
57  SSV Leutzsch GER LSV 12 1 1
58 SV Zwickau von 1904 GER LSV 12 1 1
59 SC Magdeburg GER LSV 13 8 8
60 SV Halle (Saale) GER LSV 13 2 2
61 SC Delphin Lubeck GER LSV 14 1 1
62 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 1
63 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn GER LSV 14 5 6
64 DJK SF Budenheim GER LSV 15 2 2
65 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 6 6
66 SG Worms GER LSV 15 1 2
67 SSV Erfurt-Nord GER LSV 16 1 1
68 SV Gera GER LSV 16 1 1
69 1. Paderborner SV 1911 GER LSV 17 2 2
70  Duisburger ST GER LSv 17 1 1
71  SG Bayer GER LSV 17 1 1
72  SG Bergheim GER LSV 17 1 1
73  SG Dortmund GER LSV 17 2 2
74  SG Essen GER LSV 17 6 6
75 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 1 1
76  SG Ruhr GER LSV 17 1 1
77  SG Schwimmen Munster GER LSV 17 2 2
78 SG Siegen GER LSV 17 1 1
79 SSF Bonn GER LSV 17 3 3
80 SV Blau-Weilt Bochum GER LSV 17 2 2
81 Telekom Post SG Kéln GER LSV 17 4 4
82 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 1 1
83 SG Neckar/Enz GER LSV 18 1 1
84 SSV Ulm 46 GER LSV 18 2 2
85 SV Cannstatt 1898 GER LSV 18 2 2
86 SV Schwabisch Gmind GER LSV 18 2 2
87 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 2 2
88  VfL Sindelfingen GER LSV 18 1 1
Summe 177 182 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 01.05.2014

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 1

800m Freistil Frauen - Zeitlaufe

Weltrekord 08:13,86 Kathleen Ledecky USA
Europarekord 08:14,10 Rebecca Adlington GBR
Deutscher Rekord 08:19,53 Anke Moéhring SC Magdeburg
Lauf 4

0  Martina Eva Becker 1995 Erster Offenbacher SC

1  Lil Zyprian 1998 Swimteam HedDos

2 Meike Staffeldt 1998 SGS Hannover

3 Judith Baumeister 1997 SSG Bruhrain

4 Mira Selling 1999 Potsdamer SV

5  Marie Motylski 1997 SG HT16 Hamburg

6  Cosima Kleine 1997 Wasserfreunde Spandau 04

7  Lea Zengerling 1999 SSV Erfurt-Nord

8 Pauline Fischer 1998 SC Chemnitz von 1892

9  Luisa Winkler 1998 SG Neckar/Enz
Lauf5

0  Lia Neubert 2000 SV Halle (Saale)

1 Chantal Richter 1996 Wasserfreunde Spandau 04

2 Svenja Schiren 1998 SSG 81 Erlangen

3 Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund

4 Lena-Sophie Bermel 1996 SC Magdeburg

5  Lisann Poley 1998 PSV Cottbus 90

6 Melina Gobel 1998 SG Frankfurt

7 Leonie Kullmann 1999 SG Neukdélin Berlin

8 Luisa Jahn 1994 SC Chemnitz von 1892

9 Lara Pillokat 1999 VFL Gladbeck 1921

Wettkampf-Nr. 2

1500m Freistil Manner - Zeitlaufe

Weltrekord 14:31,02 Yang Sun CHN
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS
Deutscher Rekord 14:50,36 Jorg Hoffmann OSC Potsdam
Lauf 3

0  Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen

1 Marco Panosetti 1998 SCW Eschborn

2 Samuel Fischer 1994 SSG Saar Max Ritter

3 Tim Gieshold 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz

4 Thore Bermel 1998 SC Magdeburg

5 Nico Schmid 1996 SG Stadtwerke Minchen

6  Ole Christian Eisenberg 1996 SV Olympia Rostock

7  Torsten Rau 1998 SK Neptun Leimen

8  Emanuel Norrenberg 1995 TSV Stadtallendorf

9  Lucas Bartolom Dengler-Harles 1995 SC Wiesbaden 1911
Lauf 4

0 Oliver Mohs 1993 Telekom Post SG Kdéln

1 Florian Wellbrock 1997 SSG Bremen/Bremerhaven

2 Hendrik Rijkens 1993 SC Magdeburg

3 Florian Straubinger 1993 SG Stadtwerke Munchen

4 Johannes Koldehoff 1993 SG HT16 Hamburg

5 Ruwen Straub 1993 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt

6 Moritz Bartels 1998 SSG Saar Max Ritter

7  Thomas Liess 1995 Geneve Natation

8 Patrick Lattwein 1999 SSG Saar Max Ritter

9  Bjorn Kroniger 1998 SV Blau-Weil} Bochum

03.08.2013 Barcelona
16.08.2008 Beijing
22.08.1987 Strasbourg

09:22,77
09:22,61
09:20,74
09:19,57
09:18,40
09:18,67
09:20,22
09:21,60
09:22,63
09:23,62

09:16,90
09:12,56
09:10,41
09:08,55
09:07,52
09:08,42
09:09,09
09:10,52
09:13,34
09:17,49

04.08.2012 London
17.08.2008 Beijing
13.01.1991 Perth

16:52,71
16:52,48
16:47,60
16:39,21
16:37,63
16:38,26
16:44,45
16:50,31
16:52,68
16:53,05

16:35,38
16:32,49
16:22,46
16:12,45
16:08,82
16:12,39
16:15,37
16:23,04
16:32,76
16:37,48
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Wettkampf-Nr. 3
400m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 04:28,43 Shiwen Ye CHN
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt
Lauf 4

0 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr

1  Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukoélin Berlin

2 Marie Graf 1999 SSG 81 Erlangen

3 Daniela Neubig 1996 SSG 81 Erlangen

4 Julia Mrozinski 2000 SG Frankfurt

5 Lea Boy 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn

6  Josefine Mayer 1997 Potsdamer SV

7  Melina Schlegel 1997 SG Stadtwerke Munchen

8  Sara Bacher 1998 SG Essen

9  Anja Popp 2000 Potsdamer SV
Lauf 5

0  Nina Wachter 1994 SV Blau-Weil} Bochum

1  Ddorte Baumert 1993 SG Regio Freiburg

2 Lisa Hopink 1998 SG Essen

3 Alina Jungklaus 1998 SV Wurzburg 05

4 Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke Munchen

5  Finnia Wunram 1995 SC Magdeburg

6  Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl.

7  Maxine Wolters 1999 SG Bille Hamburg

8  Antonia Haupt 1998 SG Berliner Wasserratten

9  Johanna Schnalke 1998 SwC Berlin
Lauf 6

0  Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892

1  Carmen Maria Franiczek 1998 SG Frankfurt

2 Julia Schnorrbusch 1996 SGS Hamburg

3 Tina Ruger 1994 SV Nikar Heidelberg

4 Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg

5 Kathrin Demler 1996 SG Essen

6 Franziska Wohlert 1994 SG Neukdélin Berlin

7  Paula Beyer 1995 SC Magdeburg

8  Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg

9  Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig

Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN
Deutscher Rekord 04:12,47 Yannick Lebherz
Lauf 3

0  Robin Muller 1996 Aqua Berlin

1  Christopher Fischer 1995 SC Wir. Fulda

2 Maximilian Beck 1995 SV Wirzburg 05

3 Marc Schmid 1998 SG Stadtwerke Miinchen

4 Maximilian Forstenhausler 1997 SV Schwabisch Gmiind

5 Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt

6  Piet Schlérmann 1994 SG Region Oldenburg

7  Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904

8 Joshua Petrovic 1996 SG Essen

9  Christoph Kliiskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz
Lauf 4

0 Ruben Reck 1996 W98 Hannover

1  Tobias Niestroy 1997 SG Neukaélin Berlin

2 David Thomasberger 1996 SV Halle (Saale)

3 Nikola Dimitrov 1995 SG Stadtwerke Miinchen

4 Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn

5  Poul Zellmann 1995 SC Magdeburg

6 Johannes Hintze 1999 Potsdamer SV

7  Max Pilger 1996 SSF Bonn

8 Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911

9 Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892

28.07.2012 London
02.08.2009 Rome
01.08.1982 Guayaquil

05:09,16
05:08,34
05:08,23
05:07,71
05:04,96
05:07,06
05:07,80
05:08,33
05:08,39
05:09,16

05:04,18
04:59,59
04:55,90
04:54,12
04:46,40
04:52,74
04:55,24
04:56,20
05:03,33
05:04,59

05:03,37
04:58,22
04:55,88
04:53,52
04:44,99
04:49,44
04:54,33
04:56,03
05:01,22
05:04,30

10.08.2008 Beijing
10.08.2008 Beijing

Potsdamer SV im OSC Pog&larh 2013 Berlin

04:44,17
04:42,70
04:41,83
04:40,92
04:39,91
04:40,64
04:41,70
04:42,67
04:43,71
04:44,97

04:38,91
04:38,32
04:35,59
04:32,82
04:27,68
04:30,51
04:33,52
04:37,61
04:38,60
04:39,74
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Wettkampf-Nr. 4

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

Lauf 5

Metin Aydin
Daniel Kober
Jan Scholtz
Kevin Wedel
Yannick Lebherz
Michel Ziemann
Andreas Wiesner
Lukas Husing
Moritz Brandt
Julius Flohr

Wettkampf-Nr. 1

OCoO~NOURAWNELO

04:03,84 Michael Phelps
04:06,16 Laszlo Cseh
04:12,47 Yannick Lebherz

1995
1997
1998
1994
1989
1992
1994
1990
1998
1995

800m Freistil Frauen - Zeitlaufe

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

Lauf 1

Luisa Roderweis
Franzi Heinrich
Laura Hanuscheck
Ronja Windoffer
Melanie Buroch

CoOo~NoOUWNERLO

uf 2
Lydia Reimann
Lisa Gra3hoff
Sina Schunk
Raissa Schreiber
Kyra Wiegand
Lisa Deufel
Celine Rieder
Hanna Baumeister
Jana Glas
Annalena Habenschaden
uf 3

Alisa Fatum
Susanne Dorries
Svenja Broker

Lina Kramer

Sophie Fanselow
Lotta Steinmann
Lisa Mutvar

Lea Boy
Marcia-Mariel Erhart
Deborah Michael

Q'TLOCO\ICD(H-POONI—\O 5

O©CONOOURAWNELO

08:13,86 Kathleen Ledecky
08:14,10 Rebecca Adlington
08:19,53 Anke Mohring

2000
2000
2000
2001
2000

2000
1999
1996
1990
2000
1997
2001
2001
1996
2001

1995
1990
1997
1998
2000
1999
1998
2000
1996
1999

USA
HUN

SG Essen

SSG Saar Max Ritter

PSV Cottbus 90

SG EWR Rheinhessen-Mainz
Potsdamer SV

SG EWR Rheinhessen-Mainz
1. Paderborner SV 1911

ViL Sindelfingen

SG Essen

SSV Ulm 46

USA
GBR
SC Magdeburg

TV 1862 Passau

SSV Freiberg
Potsdamer SV

Berliner TSC

SG Aumund - Vegesack

Furstenwalder SV

SC Eintracht Berlin

Swim-Team Stadtwerke Elmshorn
SG Dortmund

SG Worms

DJK SF Budenheim

SSV Trier

SV Wirzburg 05

SSG Saar Max Ritter

SC Regensburg

SSG Leipzig

SV Wirzburg 05

DJK SF Budenheim

SG ACT / Baunatal

Berliner TSC

SC Delphin Lubeck

SV Cannstatt 1898

Swim-Team Stadtwerke Elmshorn
Erster Offenbacher SC
Schwimmverein Bayreuth

10.08.2008 Beijing
10.08.2008 Beijing

Potsdamer SV im OSC Pog&larh 2013 Berlin

04:38,66
04:38,24
04:34,20
04:32,36
04:14,84
04:28,68
04:33,40
04:37,27
04:38,50
04:39,39

03.08.2013 Barcelona
16.08.2008 Beijing
22.08.1987 Strasbourg

09:39,76
09:37,92
09:35,58
09:37,05
09:38,31

09:33,40
09:31,80
09:30,68
09:30,13
09:29,57
09:29,97
09:30,58
09:31,71
09:32,43
09:34,73

09:27,94
09:27,64
09:27,03
09:26,63
09:23,90
09:24,86
09:26,90
09:27,25
09:27,87
09:28,40
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Wettkampf-Nr. 2
1500m Freistil Manner - Zeitlaufe

Weltrekord 14:31,02 Yang Sun CHN
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS
Deutscher Rekord 14:50,36 Joérg Hoffmann OSC Potsdam
Lauf 1

0

1

2

3 Marcel Stéwer 1998 SG RethenSarstedt

4  Tom Reuther 1999 SC Stadthagen

5  Eric Wendel 1996 SV Schwébisch Gmiind

6

7

8

9
Lauf 2

0

1  Josha Salchow 1999 SSF Bonn

2  Stephan Fandel 1992 SV Mannheim

3 Denis Bogasiu 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz

4  Florian Schenzer 1996 Duisburger ST

5  Christian Keber 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz

6  Fabian Heitkemper 1997 SG Bergheim

7  Gerrit Seipel 1999 SV Neptun Kiel

8  Maurice Rothkegel 1998 SC Chemnitz von 1892

9

Wettkampf-Nr. 3
400m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 04:28,43 Shiwen Ye CHN
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt
Lauf 1

0

1 Linda Lohse 2000 SSG Leipzig

2 Laura Neumann 2001 SV Wirzburg 05

3 Lara Kappes 2001 Telekom Post SG Kéln

4 Jade™ Foelske 2001 Bremischer Schwimmverein

5  Kyra Wiegand 2000 SG Worms

6  Celina Schmidt 2000 Wasserfreunde Spandau 04

7 Merle Wacker 2000 Berliner TSC

8

9
Lauf 2

0 Katarina Matic 1997 Telekom Post SG Kdéln

1 Rebecca Heinen 1996 SSF Bonn

2 Melissa Hoffmann 1999 Telekom Post SG Kdln

3 Lenalenz 1995 TSV Bad Saulgau

4 Elisabeth Holletzek 1998 VfV Hildesheim

5 Marie Rebekka Horschitz 1998 SV Cannstatt 1898

6 Kathrin Kriiger 1995 Blumenthaler TV

7  Anna Metzler 2000 SC Regensburg

8  Kim Siegrist 1996 SGR Karlsruhe

9  Annalena Habenschaden 2001 SC Regensburg
Lauf 3

0  Sophie Weyland 1998 SGS Hannover

1  Leonie Higenell 1999 SG Frankfurt

2 Haruka Matsushima 1998 SCW Eschborn

3 Marie Brockhaus 1998 1. Paderborner SV 1911

4 Pauline Bauer 1997 SV Wirzburg 05

5 Lisa Mercedes Kohler 1999 SSG Saar Max Ritter

6  Anna Fehlinger 2001 Aqua Sports Eschborn

7  Jana Albers 1999 SG Schwimmen Munster

8 Celine Rieder 2001 SSV Trier

9 Maike Scheelk 1997 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn

04.08.2012 London
17.08.2008 Beijing
13.01.1991 Perth

17:07,16
17:02,57
17:03,87

17:01,31
17:00,03
16:53,82
16:53,38
16:53,55
16:59,71
17:00,93
17:02,08

28.07.2012 London
02.08.2009 Rome
01.08.1982 Guayaquil

05:18,67
05:17,72
05:16,56
05:15,61
05:15,83
05:16,56
05:18,46

05:13,99
05:13,94
05:13,41
05:13,08
05:12,82
05:12,96
05:13,40
05:13,61
05:13,97
05:14,13

05:12,41
05:11,80
05:11,11
05:10,23
05:09,96
05:10,09
05:10,58
05:11,60
05:11,81
05:12,66
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:12,47 Yannick Lebherz Potsdamer SV im OSC Pog&larh 2013 Berlin
Lauf 1

0

1

2 Moritz Bartels 1998 SSG Saar Max Ritter 04:50,45

3 Paul Lucas Franke 1998 SV Gera 04:50,06

4 Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 04:48,57

5  Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke ElImshorn 04:48,66

6 Rainer Schelkle 1994 SSV Ulm 46 04:50,11

7

8

9
Lauf 2

0  Sebastian Brandt 1996 Celler SC 04:48,13

1  Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:47,28

2 Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 04:46,62

3 Niklas Haas 1995 SG Regio Freiburg 04:45,99

4 Markus Kruse 1999 SG Frankfurt 04:45,69

5  Maik-Sebastian Rieffenstahl 1998 Wasserfreunde Spandau 04 04:45,69

6 Moritz Fath 1997 SGR Karlsruhe 04:46,15

7 Ramon Klenz 1998 Hamburger SC 04:46,90

8  Alexander Eckervogt 2000 SG Schwimmen Minster 04:47,69

9  Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer 04:48,21
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